1/1

Edital n.º  36/2024

Ana Paula Fernandes Martins
Presidente da Câmara Municipal de Tavira

TORNA PÚBLICO, que nos termos do n.º1 do artigo 56.º do anexo I à Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, em

reunião ordinária de Câmara Municipal, realizada no dia 02 de abril de 2024, foram tomadas as seguintes

deliberações:

1. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 85/ 2024/CM - Apoio no âmbito do subprograma 1 do

RMAAD ao Clube de Ciclismo de Tavira;

2. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 86/ 2024/CM - Atribuição de apoio no âmbito do RMAAD ao

Clube BTT Abas da Geada de Santa Catarina para a realização da "18ª Edição Abas da Geada";

3. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 87/ 2024/CM - Atribuição de apoio financeiro à OJA -

Orquestra de Jazz do Algarve;

4. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 88/ 2024/CM - Atribuição de apoio à Sociedade da Banda de

Tavira;

5. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 89/ 2024/CM - Receção definitiva das infraestruturas - Alvará

nº 02/2012 - Crepi, Construções Lda. - Urb. "Casas do Sol" - União de freguesias da Luz de Tavira e Santo

Estevão;

6. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 90/ 2024/CM - Isenção das Taxas de Ocupação do Espaço

Público - Medidas de apoio a agentes económicos, devido à Empreitada 172 da Tavira Verde -

Intervenção para Controle de Redução de Perdas de Água.

Para constar e produzir efeitos legais se publica

o presente Edital e outros de igual teor que vão

ser afixados nos lugares públicos de costume.

Paços do Concelho, 03 de abril de 2024

A Presidente da Câmara Municipal

Documento assinado digitalmente. Esta assinatura digital é equivalente à assinatura autografada.

		App AIRC
	2024-04-03T15:30:31+0100
	ANA PAULA FERNANDES MARTINS